
 

 

 
   

 
Spørgsmål om Harrestrup Å Skole 

 

Kære Cille 

Du har den 19. februar 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om Harrestrup Å Skole: 

Med henvisning til den igangværende debat Harrestrup Å Skole ønskes 
følgende oplyst: 
  
Kan forvaltningen skitsere en model for, hvordan man inden for de tre 
sammenlagte skoler kan forsætte med at have tre skoler for 1.-7. klasse 
og en udskolingsskole i et 4-skolesamarbejde, som det på Amager, hvor 
Dyvekeskolen, Gerbrandskolen og Sundbyøster Skole er basisskoler for 
Højdevangens Skole som udskolingsskole for eleverne i 7.-9. klasse. 

 

Besvarelse 

Harrestrup Å Skole blev oprettet den 1. august 2022 og er en 
sammenlægning af Kirsebærhaven Skole og Lykkebo Skole. Fra 2026 vil 
den nye skolebygning på Torveporten indgå som udskolingsafdeling i 
skolestrukturen. De to nuværende skoler bliver basisafdelinger for 
elever i børnehaveklasse-5. klasse, mens den nye skoleafdeling ved 
Torveporten målrettes de ældste elever i 6.-9. klasse.  
 
Det vil være muligt at opsplitte skolen i tre selvstændige skoler med 
samme fordeling af årgange, hvor der er børnehaveklasse-5. klasse på 
de to basisskoler og 6.-9. klasse på Torveporten.  
 
Hvis Harrestrup Å Skole skal opdeles i en struktur med selvstændige 
skoler, kræver det en beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget og 
senere i Borgerrepræsentationen. Derefter vil der skulle træffes 
beslutning om nye skoledistrikter, fordeling af elever mv. 
 
Da beslutningen har indflydelse på anlægssagen for den nuværende 
skolestruktur, kræver det også, at denne sag ændres, så der i stedet 
anlægges tre selvstændige skoler. Justeringerne af sagen kan have 
indflydelse på tidsplan og anlægsøkonomi. 
 
Endelig giver den nuværende struktur mulighed for en bedre 
kapacitetsudnyttelse, klassedannelse samt færre udgifter til ledelse og 
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administration. I budget 2022 blev der derfor vedtaget en varig 
effektivisering på 3,8 mio. kr., som ved en opdeling af skolerne skal 
rulles tilbage. 
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